
Nº 85, sexta-feira, 5 de maio de 201770 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017050500070

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

Nº 814 - Art. 1º Dispensar a servidora ANA CLÁUDIA RODRI-
GUES AMARAL, Técnico Administrativo, matrícula DNIT nº 5205,
CPF nº 028.579.431-05, dos encargos de substituta eventual do Co-
ordenador de Multas de Trânsito, código FCPE 101.3, da Coorde-
nação-Geral de Operações Rodoviárias desta Autarquia.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Nº 815 - Art. 1º DESIGNAR a servidora IZABEL LIMA ALEXAN-
DRIA, Técnica em Suporte em Infraestrutura Rodoviária, matrícula
DNIT nº 3086-4, CPF nº 701.812.681-91, para substituir o Coordenador
de Multas de Trânsito, código FCPE 101.3, da Coordenação-Geral de
Operações Rodoviárias desta Autarquia, nos afastamentos e impedimen-
tos legais ou eventuais.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

HALPHER LUIGGI MONICO ROSA
Substituto

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PORTARIAS DE 4 DE MAIO DE 2017

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS SUBS-
TITUTO DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTU-
RA DE TRANSPORTES - DNIT, usando da competência que lhe foi
delegada pela Portaria/DG nº 2.253, de 13 de dezembro de 2016, pu-
blicada no Diário Oficial da União, de 14 de dezembro de 2016, e o
constante da Portaria nº 1.758, de 28/09/2016, publicada no D.O.U de
29/09/2016, resolve:

Nº 811 - Art. 1º Dispensar o servidor NERISVALDO GUILHERME DA
SILVA, Técnico de Suporte em Infraestrutura de Transportes, matrícula
DNIT nº 5187-0, CPF nº 963.187.672-15, da função de Chefe do Núcleo
de Comunicação Social, código FG-3, da Superintendência Regional no
Estado de Rondônia desta Autarquia.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Nº 812 - Art. 1º Designar o servidor SEBASTIÃO CARLOS DE CAS-
TRO ANDRADE, Agente Administrativo, matrícula DNIT nº 1685-3,
CPF nº 220.692.672-53, para exercer a função de Chefe do Núcleo de
Comunicação Social, código FG-3, da Superintendência Regional no
Estado de Rondônia desta Autarquia.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS SUBS-
TITUTO DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTU-
RA DE TRANSPORTES - DNIT, no uso das suas atribuições regimen-
tais e da competência que lhe foi delegada pela Portaria DG nº 2.253, de
14/12/2016, publicada no Diário Oficial da União em 15/12/2016, e ten-
do em vista o constante do processo nº 50600.029105/2017-14, resol-
ve:

Nº 813 - Art. 1º Designar como Pregoeiro, no âmbito da Administração
das Hidrovias da Amazônia Oriental, o servidor RENAN NETTO LO-
BATO, matrículas DNIT nº 5508 e SIAPE n° 2082785.

Art. 2º Designar para a composição da equipe de apoio ao pre-
goeiro, os servidores: MARIA JOSIVANIA DA SILVA LOURENCO,
matrículas DNIT nº 3379 e SIAPE nº 1554718; FABIOLA MEDEIROS
MACEDO LOBATO, matrículas DNIT n° 4520 e SIAPE n° 2064498 e
MARCOS AUGUSTO DE ALMEIDA DIAS, matrículas DNIT n° 4233
e SIAPE n° 1891942

Art. 3º Para os fins previstos na Lei nº 10.520, de 17 de julho de
2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, a autoridade ime-
diatamente superior ao Pregoeiro é Coordenador-Geral da Administra-
ção da Hidrovia da Amazônia Oriental - AHIMOR.

Art. 4º A designação de que trata o artigo 1º desta portaria tem
validade por 1 (um) ano, em conformidade com o § 3º do artigo 10 do
Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, publicado no D.O.U. de 1º de
junho de 2005.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ERICK MOURA DE MEDEIROS
Substituto

COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 817, DE 4 DE MAIO DE 2017

O COORDENADOR-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS
DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE
TRANSPORTES - DNIT, no uso de suas atribuições regimentais e da
competência que lhe foi subdelegada pela Portaria DAF nº 2.267, de 14
de dezembro de 2016, publicada no Diário Oficial da União de 14 de
dezembro de 2016 e tendo em vista o constante do processo nº
50600.029128/2017-11, resolve:

Declarar a vacância do cargo de Técnico Administrativo, ocu-
pado pela servidora ANA FLAVIA NOBRE, matrículas DNIT nº 3001 e
SIAPE nº 1548446, em virtude de posse em outro cargo inacumulável,
nos termos do artigo 33, inciso VIII, da Lei nº 8.112/90, a partir de
27/04/2017.

WAGNER FAUSTINO ALVES DE CASTRO

S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 74, DE 3 DE MAIO DE 2017

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO CONSELHO
NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso das atribuições
previstas no art. 1º, inciso VIII, alínea "e", da Portaria CNMP-PRESI
nº 57, de 27 de maio de 2016, com fundamento no art. 20, §4º, da Lei
n.º 8.112, de 11 de dezembro de 1990, c/c art. 14, § 1º, da Lei n.º
9.624, de 2 de abril de 1998, resolve:

Art. 1º Conceder afastamento ao servidor LUIZ EDUARDO
MENDES, Analista de Engenharia Elétrica do Conselho Nacional do
Ministério Público, matrícula nº 22.596, para participar do curso de
formação profissional do cargo de Perito Criminal, terceira classe, da
Carreira de Polícia Civil do Distrito Federal, no período de 8 de maio
a 30 de julho de 2017, sem prejuízo da percepção do seu vencimento
e das vantagens de seu cargo efetivo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FLÁVIO OLIVEIRA BARBOZA

Designar DANIELA RODRIGUES CATUNDA, ocupante do
cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Adminis-
tração, matrícula nº 27736, para o encargo de substituto eventual do
Chefe da Divisão de Lotação e Recrutamento Interno, CC-2, da Se-
cretaria de Gestão de Pessoas do Ministério Público Federal.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 3ª REGIÃO

PORTARIA Nº 125, DE 4 DE MAIO DE 2017

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO, no uso da competência
que lhe foi delegada pela Portaria PGR/MPF nº 357, de 05 de maio
de 2015, resolve:

1 - Dispensar ANA IZABEL DOS SANTOS, matrícula nº
8313-5, ocupante do cargo em comissão de Coordenador de Ad-
ministração, CC-3, do encargo de substituto eventual do Secretário
Regional, CC-5, desta Procuradoria Regional da República da 3ª
Região.

2 - Designar FABIO GUSMAN, matrícula nº 19076-4, ocu-
pante do cargo em comissão de Assessor-Chefe, Nível III, CC-3, da
Assessoria Jurídica do Gabinete do Procurador- Chefe, para exercer o
encargo de substituto eventual do Secretário Regional, CC-5, desta
Procuradoria Regional da República da 3ª Região.

MARIA CRISTIANA SIMÕES AMORIM ZIOUVA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO AMAZONAS

PORTARIA Nº 99, DE 3 DE MAIO DE 2017

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO AMAZONAS, no uso das atribuições conferidas pelo
art. 33, inciso VI, do Regimento Interno Administrativo do Ministério
Público Federal, aprovado pela Portaria SG/MPF nº 382, de 05 de
maio de 2015, resolve:

I. Designar a servidora ADRIANA NOGUEIRA DE FA-
RIAS, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Ad-
ministrativo/Administração matricula 20674, para ocupar a função de
Assistente Nível II, FC-2, do Gabinete do 4º Ofício da Procuradoria
da República no Amazonas.

EDMILSON DA COSTA BARREIROS JÚNIOR

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO

PORTARIA Nº 91, DE 26 DE ABRIL DE 2017

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso da com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria SG/MPF no 382, de 05 de
maio de 2015, resolve:

Art. 1º - DISPENSAR a servidora ZERI ADRIANA SA-
VERGNINI HEMERLY, Matrícula nº 19570, ocupante do cargo de
Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, do
encargo de Chefe do Setor de Registro e Acompanhamento Fun-
cional, FC-1, da Procuradoria da República no Estado do Espírito
Santo.

Art. 2º - DESIGNAR o servidor LEANDRO VICENTE
PRATTI, Matrícula nº 20122, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, para o encargo
de Chefe do Setor de Registro e Acompanhamento Funcional, FC-1,
da Procuradoria da República no Estado do Espírito Santo.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogando a Portaria MPF/PC nº 159, publicada no DOU de
12 de maio de 2015.

JULIO DE CASTILHOS

PORTARIA Nº 92, DE 26 DE ABRIL DE 2017

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso da com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria SG/MPF no 382, de 05 de
maio de 2015, resolve:

Art. 1º - DISPENSAR o servidor LEANDRO VICENTE
PRATTI, Matrícula nº 20122, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, do encargo de
Chefe do Setor de Estágio, FC-1, da Procuradoria da República no
Estado do Espírito Santo.

Art. 2º - DESIGNAR a servidora ZERI ADRIANA SA-
VERGNINI, Matrícula nº 19570, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, para o encargo
de Chefe do Setor de Estágio, FC-1, da Procuradoria da República no
Estado do Espírito Santo.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogando a Portaria MPF/PC nº 171, publicada no DOU de
09 de maio 2016.

JULIO DE CASTILHOS

Conselho Nacional do Ministério Público
.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
CORREGEDORIA-GERAL

PORTARIA Nº 37, DE 2 DE MAIO DE 2017

O CORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso das atribuições lhe são conferidas pela Lei Com-
plementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e pelo art. 3º, V, do
Regimento da Corregedoria do Ministério Público Federal (Resolução
CSMPF nº 100, de 3 de novembro de 2009), resolve:

Art. 1º Designar os Subprocuradores Gerais da República
Oswaldo José Barbosa Silva e Nívio de Freitas Silva Filho para, sob
a presidência do Corregedor-Geral, compor a Comissão de Correição
Ordinária na Procuradoria Regional da República da 5ª Região, a
realizar-se nos dias 25 e 26 de maio de 2017, cujo fim é verificar a
regularidade do serviço, a eficiência e a pontualidade do Membro do
Ministério Público Federal no exercício de suas funções, o cum-
primento das obrigações legais (art. 236 da LC 75/93), bem como
levantar as dificuldades e necessidades da unidade, com objetivo de
apresentar sugestões a serem encaminhadas aos Órgãos Superiores do
Ministério Público Federal.

Art. 2º No procedimento da correição ordinária será ob-
servado o Ato Ordinatório CMPF nº 1, de 7 de fevereiro de 2013.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua as-
sinatura.

HINDEMBURGO CHATEAUBRIAND FILHO

PORTARIA No- 39, DE 3 DE MAIO DE 2017

O CORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDE-
RAL, no uso das atribuições lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20
de maio de 1993, e pelo art. 3º, V, do Regimento da Corregedoria do Ministério
Público Federal (Resolução CSMPF nº 100, de 3 de novembro de 2009), resolve:

Art. 1º Excluir, a pedido, da Comissão de Correição Or-
dinária na Procuradoria da República no estado do Rio de Janeiro e
PRMs vinculadas, o Procurador Regional da República Márcio Do-
mene Cabrini, designado pela Portaria CMPF nº 35, de 20 de abril de
2017, publicada no DOU - Seção II, de 24/4/2017, página 51.

Art. 2º Incluir, na referida Comissão de Correição, a Pro-
curadora Regional da República Stella Fátima Scampini.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua as-
sinatura.

HINDEMBURGO CHATEAUBRIAND FILHO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA No- 143, DE 3 DE MAIO DE 2017

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO MINISTÉ-
RIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo
art. 1º, da Portaria SG/MPF nº 497, de 3/6/2015, e tendo em vista o constante
no Processo Administrativo nº 1.00.000.007668/2017-89, resolve:

Declarar vago, por motivo de posse em outro cargo público
inacumulável, a partir de 03 de maio de 2017, o cargo de Analista do
MPU/Apoio Jurídico/Direito, classe C, padrão 10, da carreira de Ana-
lista do Ministério Público da União, ocupado pelo servidor FABIO
CARVALHO DINIZ, matrícula nº 17747, nos termos do art. 33,
inciso VIII, da Lei nº 8.112, de 11/12/1990.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

PORTARIA Nº 145, DE 4 DE MAIO DE 2017

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO MINIS-
TÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi
atribuída pela Portaria SG/MPF nº 497, de 3 de junho de 2015, e
tendo em vista o disposto no artigo 38 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, resolve:

Ministério Público da União
.



Nº 85, sexta-feira, 5 de maio de 2017 71ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017050500071

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE GOIÁS

PORTARIA Nº 152, DE 4 DE MAIO DE 2017

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE GOIÁS, no uso das atribuições con-
feridas pelo art. 56, VI, do Regimento Interno Diretivo do Ministério
Público Federal, aprovado pela Portaria PGR/MPF n. 357, de 5 de
maio de 2015, e no art. 33, inciso VI, do Regimento Interno Ad-
ministrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria
SG/MPF n. 382, de 5 de maio de 2015, resolve:

Art. 1° Nomear ROSEMBERG FLORES MOREIRA, Ba-
charel em Direito, para o cargo em comissão de Assessor - Nível II,
CC-2, vaga de primeiro provimento, da Chefia de Gabinete do Pro-
curador-Chefe, da Procuradoria da República no Estado de Goiás.

MARCELLO SANTIAGO WOLFF

PORTARIA Nº 151, DE 4 DE MAIO DE 2017

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE GOIÁS, no uso das atribuições con-
feridas pelo art. 56, VI, do Regimento Interno Diretivo do Ministério
Público Federal, aprovado pela Portaria PGR/MPF n. 357, de 5 de
maio de 2015, e no art. 33, inciso VI, do Regimento Interno Ad-
ministrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria
SG/MPF n. 382, de 5 de maio de 2015, resolve:

Art. 1° Nomear o servidor VINICIUS NUNES DANTAS,
matrícula 26555, ocupante do cargo de Analista do MPU/Apoio Ju-
rídico/Direito, para o cargo em comissão de Assessor - Nível II, CC-
2, vaga de primeiro provimento, da Chefia de Gabinete do Pro-
curador-Chefe, da Procuradoria da República no Estado de Goiás.

MARCELLO SANTIAGO WOLFF

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO MATO GROSSO

PORTARIA No- 131, DE 3 DE MAIO DE 2017

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE MATO GROSSO, com lastro no inciso
II do artigo 50 da Lei Complementar nº75, de 20 de maio de 1993,
por força do que dispõe a Portaria PGR/MPF nº786, de 29/09/2015,
publicada no DOU - Seção 2, de 01/10/2015, resolve:

Art. 1º - Designa a servidora Fernanda Barros Oliveira, Ana-
lista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, matrícula 24985, para a função
de Chefe do Setor de Registro e Acompanhamento Funcional, FC-1,
da Procuradoria da República no Estado de Mato Grosso.

Art. 2º. Designa a servidora Giovanna Sfreddo Pavão, Ana-
lista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, matrícula 24948, para a função
de Assistente Nível II, FC-2, da Procuradoria da República no Estado
de Mato Grosso.

Art. 3º. Designa a servidora Gleiciane Portilho Ribeiro, Ana-
lista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, matrícula 14825, para a função
de Coordenador de PRM-Nível I, FC-3, da Procuradoria da República
no Município de Juína.

Art. 4º. Designa a servidora Paula Gabriela da Silva Amo-
roso Cubitza, Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, matrícula
22304, para a função de Assistente Nível II, FC-2, da Procuradoria da
República no Estado de Mato Grosso.

GUSTAVO NOGAMI

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO PARANÁ

PORTARIA Nº 341, DE 27 DE ABRIL DE 2017

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ,no uso das atribuições
conferidas pelo art. 33 e incisos do Regimento Interno do Ministério
Público Federal (aprovado pela Portaria SG/MPF Nº 382, de 05 de
maio de 2015), resolve:

1-Dispensar DEBORAH CHRYSTINA MENESES COSTA
DE SOUSA, matrícula 8990-7, Técnico do MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administração, da função de Assistente - Nível II,
FC-2, do Gabinete do Dr. Juliano Baggio Gasperin, da Procuradoria
da República no Município de Foz do Iguaçu.

2-Designar SANDRA GRIGIO, matrícula 26782-1, Técnico
do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, para exercer
a função de Assistente - Nível II, FC-2, do Gabinete do Dr. Juliano
Baggio Gasperin, da Procuradoria da República no Município de Foz
do Iguaçu.

PAULA CRISTINA CONTI THÁ

PORTARIA Nº 354, DE 3 DE MAIO DE 2017

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições
conferidas pelo art. 33 e incisos do Regimento Interno do Ministério
Público Federal (aprovado pela Portaria SG/MPF Nº 382, de 05 de
maio de 2015), resolve:

1-Dispensar WILSON ALEXANDRO DOS SANTOS, ma-
trícula 7780-1, Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, da função de
Assistente - Nível II, FC-2, do Gabinete da Dra. Yara Queiroz Ribeiro
da Silva Sprada, da Procuradoria da República no Estado do Pa-
raná.

2-Designar JESSICA ROMY TSUDA, matrícula 23664-1,
Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, para
exercer a função de Assistente - Nível II, FC-2, do Gabinete da Dra.
Yara Queiroz Ribeiro da Silva Sprada, da Procuradoria da República
no Estado do Paraná.

3-Nomear WILSON ALEXANDRO DOS SANTOS, matrí-
cula 7780-1, Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, para exercer o
cargo em comissão de Assessor - Nível II, CC-2, da Chefia de
Gabinete, da Procuradoria da República no Estado do Paraná.

PAULA CRISTINA CONTI THA

PORTARIA Nº 355, DE 3 DE MAIO DE 2017

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições
conferidas pelo art. 33 e incisos do Regimento Interno do Ministério
Público Federal (aprovado pela Portaria SG/MPF Nº 382, de 05 de
maio de 2015), resolve:

Nomear REGEANE SCHMITT, matrícula 10027-7, Técnico
do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, para exercer
o cargo em comissão de Assessor - Nível II, CC-2, da Chefia de
Gabinete, da Procuradoria da República no Estado do Paraná.

PAULA CRISTINA CONTI THA

PORTARIA Nº 356, DE 3 DE MAIO DE 2017

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições
conferidas pelo art. 33 e incisos do Regimento Interno do Ministério
Público Federal (aprovado pela Portaria SG/MPF Nº 382, de 05 de
maio de 2015), resolve:

Nomear WALDECIR YOSHIO EMERICH, matrícula 6637-
1, Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, para exercer o cargo em
comissão de Assessor - Nível II, CC-2, da Chefia de Gabinete, da
Procuradoria da República no Estado do Paraná, para exercício na
PRM/Maringá.

PAULA CRISTINA CONTI THA

PORTARIA Nº 357, DE 3 DE MAIO DE 2017

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições
conferidas pelo art. 33 e incisos do Regimento Interno do Ministério
Público Federal (aprovado pela Portaria SG/MPF Nº 382, de 05 de
maio de 2015), resolve:

1-Exonerar, a partir de 02/05/2017, MARLIZI WANDER
HEPP BRANDALISE, matrícula 3974, Analista do MPU/Apoio Téc-
nico-Especializado/Gestão Pública, do cargo em comissão de Co-
ordenadora de Gestão de Pessoas, CC-3, da Procuradoria da Re-
pública no Estado do Paraná.

2-Dispensar, a partir de 02/05/2017, MARINA COSTA MU-
NHOZ DA CUNHA ARENHART, matrícula 9737-3, Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, da função de
chefe da Seção de Registro e Acompanhamento Funcional, FC-2, da
Procuradoria da República no Estado do Paraná.

3-Nomear MARINA COSTA MUNHOZ DA CUNHA ARE-
NHART, matrícula 9737-3, Técnico do MPU/Apoio Técnico-Admi-
nistrativo/Administração, para exercer o cargo em comissão de Co-
ordenadora de Gestão de Pessoas, CC-3, da Procuradoria da Re-
pública no Estado do Paraná.

4-Designar KELLY REGINA GARCIA FRASSON, matrí-
cula 13044-3, Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Ad-
ministração, para exercer a função de chefe da Seção de Registro e
Acompanhamento Funcional, FC-2, da Procuradoria da República no
Estado do Paraná.

PAULA CRISTINA CONTI THA

PORTARIA Nº 358, DE 3 DE MAIO DE 2017

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições
conferidas pelo art. 33 e incisos do Regimento Interno do Ministério
Público Federal (aprovado pela Portaria SG/MPF Nº 382, de 05 de
maio de 2015), resolve:

1.Dispensar MARINA COSTA MUNHOZ DA CUNHA
ARENHART, matrícula 9737-3, Técnico do MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administração, do encargo de substituto eventual de
Coordenadora de Gestão de Pessoas, CC-3, da Procuradoria da Re-
pública no Estado do Paraná.

2.Designar KELLY REGINA GARCIA FRASSON, matrí-
cula 13044-3, Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Ad-
ministração, para exercer o encargo de substituto eventual de Co-
ordenadora de Gestão de Pessoas, CC-3, da Procuradoria da Re-
pública no Estado do Paraná.

PAULA CRISTINA CONTI THA

PORTARIA Nº 364, DE 3 DE MAIO DE 2017

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições
conferidas pelo art. 33 e incisos do Regimento Interno do Ministério
Público Federal (aprovado pela Portaria SG/MPF Nº 382, de 05 de
maio de 2015), resolve:

Nomear CAROLINA CAMPITELLI ZUAN ESTEVES, Ba-
charela em Direito, para exercer o cargo em comissão de Assessor -
Nível II, CC-2, da Chefia de Gabinete, da Procuradoria da República

no Estado do Paraná, para exercício na PRM/Londrina.

PAULA CRISTINA CONTI THA

PORTARIA Nº 365, DE 3 DE MAIO DE 2017

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições
conferidas pelo art. 33 e incisos do Regimento Interno do Ministério
Público Federal (aprovado pela Portaria SG/MPF Nº 382, de 05 de
maio de 2015), resolve:

Nomear ANA CLAUDIA MOLONHI NUNES, matrícula
16570-1, Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, para exercer o
cargo em comissão de Assessor - Nível II, CC-2, da Chefia de
Gabinete, da Procuradoria da República no Estado do Paraná, para
exercício na PRM/Londrina.

PAULA CRISTINA CONTI THA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE

PORTARIA No- 113, DE 4 DE MAIO DE 2017

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no
exercício das atribuições legais que foram conferidas pela Portaria
SG/MPF nº 382, de 05 de maio de 2015, resolve:

Art. 1º - Dispensar a servidora IVANA PATRÍCIA TOMAZ
ALVES, ocupante do cargo de Analista do MPU/Apoio Jurídico/Di-
reito, Matrícula 25141, da Função de Confiança de Assistente Nível
II, FC-2, da Procuradoria da República em Assu/RN;

Art. 2º - Exonerar o servidor DOUGLAS ROBERTO WIN-
KEL SANTIN, ocupante do cargo de Analista do MPU/Apoio Ju-
rídico/Direito, Matrícula 28023, do Cargo em Comissão de Assessor,
Nível II - CC-2, da Procuradoria da República em Assu/RN;

Art. 3º - Nomear a servidora IVANA PATRÍCIA TOMAZ
ALVES, ocupante do cargo de Analista do MPU/Apoio Jurídico/Di-
reito, Matrícula 25141, para exercer o Cargo em Comissão de As-
sessor, Nível II - CC-2, da Procuradoria da República em Assu/RN;

Art. 4º - Designar o servidor DOUGLAS ROBERTO WIN-
KEL SANTIN, ocupante do cargo de Analista do MPU/Apoio Ju-
rídico/Direito, Matrícula 28023, para exercer a Função de Confiança
de Assistente Nível II - FC-2, da Procuradoria da República em
Assu/RN;

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

CAROLINE MACIEL DA COSTA LIMA DA MATA

PORTARIA Nº 114, DE 4 DE MAIO DE 2017

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no
exercício das atribuições legais que foram conferidas pela Portaria
SG/MPF nº 382, de 05 de maio de 2015, resolve:

Art. 1º - Nomear JONATHAN RAYNNIERE BATISTA RA-
MOS, Bacharel em Direito, para exercer o Cargo em Comissão de
Assessor, Nível II - CC-2, da Procuradoria da República em Pau dos
Ferros/RN;

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

CAROLINE MACIEL DA COSTA LIMA DA MATA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE SÃO PAULO

PORTARIA Nº 213, DE 4 DE MAIO DE 2017

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atri-
buições previstas no inciso II, artigo 50 da Lei Complementar nº 75,
de 20 de maio de 1993, e no Regimento Interno Administrativo do
MPF, aprovado pela Portaria n.º SG/MPF n.º 382, de 05 de maio de
2015, resolve:

1. Dispensar o servidor JOCELY ROSSI DE MOREIRA
FARIAS, Matrícula nº 9892, ocupante do cargo de Analista do
MPU/Apoio Jurídico/Direito, da Função de Confiança de Assistente -
Nível II do Gabinete da Procuradora Flávia Rigo Nóbrega, FC-2, da

Procuradoria da República no Município de Guaratinguetá.
2. Designar a servidora JULIANA ALVES, Matrícula nº

14847, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Ad-
ministrativo/Administração, para exercer a Função de Confiança de
Assistente - Nível II do Gabinete da Procuradora Flávia Rigo Nó-
brega, FC-2, da Procuradoria da República no Município de Gua-
ratinguetá.

3. Exonerar a servidora JULIANA ALVES, Matrícula nº
14847, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Ad-
ministrativo/Administração, do Cargo em Comissão de Assessor -
Nível II da Chefia de Gabinete da Procuradoria da República no
Estado de São Paulo, CC-2, com exercício na Procuradoria da Re-
pública no Município de Guaratinguetá.



Nº 85, sexta-feira, 5 de maio de 201772 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017050500072

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

4. Nomear o servidor JOCELY ROSSI DE MOREIRA FA-
RIAS, Matrícula nº 9892, ocupante do cargo de Analista do
MPU/Apoio Jurídico/Direito, para exercer o Cargo em Comissão de
Assessor - Nível II da Chefia de Gabinete da Procuradoria da Re-
pública no Estado de São Paulo, CC-2, com exercício na Procuradoria
da República no Município de Guaratinguetá.

THIAGO LACERDA NOBRE

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

PORTARIA No- 718.2017, DE 3 MAIO DE 2017

A VICE-PROCURADORA-GERAL DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 91, XXI, da Lei
Complementar nº 75/93, de 20/05/1993,

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 13.024, de 26 de
agosto de 2014, que instituiu a gratificação por exercício cumulativo
de ofícios dos membros do Ministério Público da União;

CONSIDERANDO o que consta no Ato Conjunto
PGR/CASMPU nº 1/2014, que regulamentou a Lei nº 13.024/2014 e
fixou diretrizes aos Conselhos Superiores dos ramos do Ministério
Público da União para uniformização dos atos decorrentes;

CONSIDERANDO, por fim, o teor da Instrução Normativa
nº 01/2014 do Secretário-Geral do Ministério Público da União, que
dispõe sobre os procedimentos para pagamento de gratificação por
exercício cumulativo de ofícios, resolve:

Art. 1º. Designar o Subprocurador-Geral do Trabalho Ricardo José Ma-
cedo de Britto Pereira para substituir, com acumulação, no Ofício titularizado pela
Subprocuradora-Geral do Trabalho Vera Regina Della Pozza Reis, no período de
10/5/2017 a 17/5/2017, em razão do gozo de licença-prêmio pela titular.

Art. 2º. Designar o Subprocurador-Geral do Trabalho Eneas
Bazzo Torres para substituir, com acumulação, no Ofício titularizado
pela Subprocuradora-Geral do Trabalho Vera Regina Della Pozza
Reis, no período de 18/5/2017 a 25/5/2017, em razão do gozo de
licença-prêmio pela titular.

CRISTINA APARECIDA RIBEIRO BRASILIANO

D I R E TO R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 648, DE 3 DE MAIO DE 2017

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚ-
BLICO DO TRABALHO, no uso da competência que lhe foi de-
legada pela Portaria DG-MPT nº 86, de 30 de março de 2016, e o que
consta no PGEA/MPT nº 000556.2017.03.900/3, resolve:

Art. 1º Designar a servidora DANIELLE DE ANDRADE
VIEIRA LANNA, matrícula 6005801-3, ocupante do cargo de Téc-
nico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, para a
função de confiança de Responsável pelo Setor Processual da Pro-
curadoria do Trabalho no Município de Juiz de Fora/MG, código FC-
2, da Procuradoria Regional do Trabalho da 3ª Região/MG.

SANDRA CRISTINA DE ARAÚJO

PORTARIA Nº 705, DE 3 DE MAIO DE 2017

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚ-
BLICO DO TRABALHO, no uso da competência que lhe foi de-
legada pela Portaria DG-MPT nº 86, de 30 de março de 2016, e o que
consta no PGEA/MPT nº 006510.2017.00.900/0, resolve:

Art. 1º Dispensar a servidora LIVIA GARDENIA SILVA
REGO BRITO, matrícula 6000033-3, ocupante do cargo de Técnico
do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração, do encargo de
substituta eventual do Chefe da Secretaria Operacional do Gabinete
do Procurador Geral do Trabalho, código CC-4, por motivo de apo-
sentadoria.

SANDRA CRISTINA DE ARAÚJO

PORTARIA Nº 706, DE 3 DE MAIO DE 2017

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚ-
BLICO DO TRABALHO, no uso da competência que lhe foi de-
legada pela Portaria DG-MPT nº 86, de 30 de março de 2016, e o que
consta no PGEA/MPT nº 006510.2017.00.900/0, resolve:

Art. 1º Designar a servidora LIVIA GARDENIA SILVA
REGO BRITO, matrícula 6008133-3, para o encargo de substituta
eventual do Chefe da Secretaria Operacional do Gabinete do Pro-
curador Geral do Trabalho, código CC-4.

SANDRA CRISTINA DE ARAÚJO

PORTARIA Nº708, DE 3 DE MAIO DE 2017

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚ-
BLICO DO TRABALHO, no uso da competência que lhe foi de-
legada pela Portaria MPT-PGT nº 86, de 30 de março de 2016 e o
que consta no PGEA nº 007851.2017.00.900/1, resolve:

Art.1º Nomear a servidora CAMILA DE FATIMA PRADO
GARCIA, matrícula 6006876-0, para o cargo em comissão de As-
sessora Jurídica do 8º Ofício Geral da Procuradoria Regional do
Trabalho da 2ª Região, código CC-4, em vaga criada pela Lei
12.321/2010, transformada pelo artigo 31 da Lei 13.316/2016, exo-
nerando-a do cargo em comissão, código CC-2, que atualmente ocu-
pa.

SANDRA CRISTINA DE ARAÚJO

PORTARIA Nº 710, DE 3 DE MAIO DE 2017

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚ-
BLICO DO TRABALHO, no uso da competência que lhe foi de-
legada pela Portaria DG-MPT nº 86, de 30 de março de 2016, e o que
consta no PGEA/MPT nº 000557.2017.03.900/0, resolve:

Art. 1º Designar o servidor FABIANO DE ALMEIDA, ma-
trícula 6006311-4, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio
Técnico-Administrativo/Administração, para a função de confiança de
Responsável pelo Setor Processual da Procuradoria do Trabalho no
Município de Divinópolis, código FC-2, da Procuradoria Regional do
Trabalho da 3ª Região/MG.

SANDRA CRISTINA DE ARAÚJO

PORTARIA Nº 711, DE 3 DE MAIO DE 2017

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚ-
BLICO DO TRABALHO, no uso da competência que lhe foi de-
legada pela Portaria DG-MPT nº 86, de 30 de março de 2016, e o que
consta no PGEA/MPT nº 007196.2017.00.900/3, resolve:

Art. 1º Nomear o servidor FILIPE DE MELLO SAMPAIO
CUNHA, matrícula 6007833-2, ocupante do cargo de Analista do
MPU/Apoio Técnico-Especializado/Gestão Pública, para o cargo em
comissão de Assessor Nível II da Assessoria de Planejamento e Ges-
tão Estratégica, código CC-2, na Procuradoria-Geral do Trabalho,
dispensando-o da função de confiança de Chefe da Secretaria das
Coordenadorias Nacionais Temáticas, código FC-2, que atualmente
ocupa.

Art. 2º Designar o servidor MARCO ANTONIO BADA-
NHAN, matrícula 6002073-3, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, para a função de
confiança de Chefe da Secretaria das Coordenadorias Nacionais Te-
máticas, código FC-2, da Assessoria de Planejamento e Gestão Es-
tratégica na Procuradoria-Geral do Trabalho, dispensando-o da função
de confiança de Assistente Nível I da Assessoria Técnica em Gestão
de Projetos, código FC-1, que atualmente ocupa.

Art. 3º Designar o servidor PEDRO ANDRE LINS CAR-
NEIRO, matrícula 6007414-0, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, para a função de
confiança de Assistente Nível I da Assessoria Técnica em Gestão de
Projetos, código FC-1, da Assessoria de Planejamento e Gestão Es-
tratégica na Procuradoria-Geral do Trabalho.

SANDRA CRISTINA DE ARAÚJO

PORTARIA Nº 712, DE 3 DE MAIO DE 2017

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚ-
BLICO DO TRABALHO, no uso da competência que lhe foi de-
legada pela Portaria MPT-DG nº 86, de 30 de março de 2016, e o que
consta no PGEA/MPT nº 001451.2017.05.900/8, resolve:

Art. 1º Dispensar a ELAYNNE MANUELLE BRAGA DE
CASTRO, matrícula 6006581-8, ocupante do cargo de Analista do
MPU/Apoio Jurídico/Direito, da função de confiança de Chefe do
Setor de Atendimento, Autuação e Distribuição, código FC-2, da
Procuradoria Regional do Trabalho da 5ª Região/BA.

Art. 2º Designar a servidora ADRIANA RIBEIRO FREIRE
DE CARVALHO, matrícula 6006555-9, ocupante do cargo de Téc-
nico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, para a
função de confiança de Chefe do Setor de Atendimento, Autuação e
Distribuição, código FC-2, da Procuradoria Regional do Trabalho da
5ª Região/BA.

SANDRA CRISTINA DE ARAÚJO

PORTARIA Nº 715, DE 3 DE MAIO DE 2017

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚ-
BLICO DO TRABALHO, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria MPT-DG nº 86, de 30 de março de 2016 e o
que consta no PGEA/MPT nº 000169.2017.16.900/4, resolve:

Art. 1º Designar a servidora JOEDINA MARIA JANSEN
FREIRE para a função de confiança de Chefe da Seção de Protocolo,
Expediente e Arquivo, código FC-2, da Procuradoria Regional do
Trabalho da 16ª Região/MA.

SANDRA CRISTINA DE ARAÚJO

PORTARIA Nº 716, DE 3 DE MAIO DE 2017

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚ-
BLICO DO TRABALHO, no uso da competência que lhe foi de-
legada pela Portaria MPT-PGT nº 86, de 30 de março de 2016, e o
que consta no PGEA nº 000183.2017.23.900/0 resolve:

Art. 1º Dispensar, a contar de 20.4.2017, por motivo de
remoção, a servidora ANDRIELLY BARBOSA DE ÁVILA, ma-
trícula 6006727-6, ocupante do cargo de Analista do MPU/Apoio
Jurídico/Direito, da função de confiança de Chefe do Setor de Li-
citações, código FC-3, da Procuradoria Regional do Trabalho da 23ª
R e g i ã o / M T.

Art. 2º Designar o servidor RAFAEL BRANDT SCHME-
CHEL, matrícula 6007546-5, ocupante do cargo de Analista do
MPU/Apoio Técnico-Especializado/Gestão Pública, para função de
confiança de Chefe do Setor de Licitações, código FC-3, da Pro-
curadoria Regional do Trabalho da 23ª Região/MT, dispensando-o da
função de confiança de Assistente Nível II do gabinete do Pro-
curador-Chefe, código FC-2, que atualmente ocupa.

Art. 3º Designar o servidor ALESSANDRO CHRISTIAN
MAXIMILIANO FREIRE, matrícula 6001025-8, ocupante do cargo
de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Segurança Ins-
titucional e Transporte, para a função de confiança de Chefe da
Secretaria de Segurança Institucional, código FC-2, da Procuradoria
Regional do Trabalho da 23ª Região/MT.

SANDRA CRISTINA DE ARAÚJO

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 1ª REGIÃO

PORTARIA No- 192, DE 3 DE MAIO DE 2017

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO, no uso das suas atri-
buições legais, resolve:

Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria nº 125.2017, de 06 de
abril de 2017, publicada no Diário Oficial da União nº 74, seção 2,
página 54, com circulação em 18 de abril de 2017, considerando a
suspensão das férias do Procurador titular do 17º Ofício Especializado
na Promoção da Liberdade e Organização Sindical da Procuradoria
Regional do Trabalho da 1ª Região.

FABIO GOULART VILLELA

RETIFICAÇÕES

Na Portaria nº 20.2017, de 16 de março de 2017, publicada
no Diário Oficial da União nº 57, seção 2, página 63, com circulação
em 23 de março de 2017: onde se lê: "Art. 1º ..., pelo período de 17
de abril de 2017 a 28 de abril de 2017, ..."; leia-se: "Art. 1º ..., pelo
período de 17 de abril de 2017 a 26 de abril de 2017,...".

Na Portaria nº 41.2017, de 15 de março de 2017, publicada
no Diário Oficial da União nº 57, seção 2, página 63, com circulação
em 23 de março de 2017: onde se lê: "Art. 1º ..., pelo período de 17
de abril de 2017 a 04 de maio de 2017,..."; leia-se: "Art. 1º ..., pelo
período de 17 de abril de 2017 a 27 de abril de 2017,...".

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 3ª REGIÃO

PORTARIA No- 76, DE 4 DE MAIO DE 2017

A Procuradora-Chefe da Procuradoria Regional do Trabalho
da 3ª Região, no uso da competência que lhe foi delegada pelo art.
92, II, da Lei Complementar nº 75/1993, e no exercício da atribuição
prevista no art. 1º, §2º, XXIII, da Portaria PGT nº 142/2013, re-
solve:

Art. 1º Dispensar a servidora RACHEL SOARES BRICIO,
Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração, ma-
trícula nº 6.005.467-0, de responder como Substituta Eventual do
Diretor Regional, código CC-3, da Procuradoria Regional do Tra-
balho da 3ª Região, nos afastamentos e impedimentos legais do titular
e do substituto, a contar de 1º de maio de 2017.

Art. 2º Designar a servidora RACHEL SOARES BRICIO,
Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração, ma-
trícula nº 6.005.467-0, para responder como Substituta Eventual do
Diretor Regional, código CC-4, da Procuradoria Regional do Tra-
balho da 3ª Região, nos afastamentos e impedimentos legais do titular
e do substituto.

ADRIANA AUGUSTA DE MOURA SOUZA

PORTARIA Nº 77, DE 4 DE MAIO DE 2017

A Procuradora-Chefe da Procuradoria Regional do Trabalho
da 3ª Região, no uso da competência que lhe foi delegada pelo art.
92, II, da Lei Complementar nº 75/1993, e no exercício da atribuição
prevista no art. 1º, §2º, XXIII, da Portaria PGT nº 142/2013, re-
solve:

Art. 1º Dispensar a servidora THAIS PEREIRA MENDES,
Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, matrícula nº. 6.003.266-6,
do encargo de Substituta Eventual do Responsável pela Assessoria
Jurídica da Procuradoria Regional do Trabalho da 3ª Região, código
CC-2, a contar de 13/4/2017.

Art. 2º Designar o servidor DEOCÉLIO BORBOREMA RO-
CHA, Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, matrícula nº.
6.006.484-6, para o encargo de Substituto Eventual do Responsável
pela Assessoria Jurídica da Procuradoria Regional do Trabalho da 3ª
Região, código CC-2.

ADRIANA AUGUSTA DE MOURA SOUZA

PORTARIA Nº 79, DE 4 DE MAIO DE 2017

A Procuradora-Chefe da Procuradoria Regional do Trabalho
da 3ª Região, no exercício da atribuição prevista no art. 1º, § 2º, I, da
Portaria PGT nº. 142, de 20/3/2013, resolve:

Art. 1º Dispensar a Procuradora do Trabalho LUCIANA TE-
LES GOMES, matrícula 1.018-9, do encargo de Coordenadora da
Procuradoria do Trabalho no Município de Montes Claros da Pro-
curadoria Regional do Trabalho da 3ª Região.

Art. 2º Designar a Procuradora do Trabalho CIBELE COT-
TA CENACHI NAPOLI, matrícula 1.052-7, para o encargo de Co-
ordenadora da Procuradoria do Trabalho no Município de Montes
Claros da Procuradoria Regional do Trabalho da 3ª Região, dis-
pensando-a do encargo de Substituta Eventual do Coordenador da
PTM de Montes Claros.




